trīs nostri. Juxta primā opiniōē sic exponit: In domo pa tris nostri: id est in terra matris nostre: quā habuit a patribus suis. Adultera dicit que accedit ad virum alterius: sic dicitur hic: vel que vxorata est et accedit ad alium q̄ ad virum suū: siue ille fuerit cōiugatus siue liber. q In terra thob: vir vel terra. r Viri inopes. Idem legit. s. ix. a. de abimelech. Idē d̄ dauid. i. Regl. xxij. a. Quib/ filij amon. i. Et tollerēt. i. adducerēt. t Quib/ ille r̄ndit. Elegās respōsio/ p̄phetiā euidētē exp̄mit. v Necessitate. Aug. f̄git necessitas q̄ ad meliora cōpellit. r Si vere veni stis. i. si verū est q̄ hac causa venistis ad me. Vel sic: Si vere venistis ad me. i. si vultis vt eam vobiscū/ p quo venistis: de uictis hostibus/ ero vester p̄nceps. y Mediator: faci/ 3 Ac testis: pmissi. a P̄ncipē sui. Argumentū q̄ spur/ potest p̄moueri. Verū est in sculari dignitate: sed nō ad sacros ordines: nisi ex dispensatione: vel in religione. Qd statutū est in detestationē fornicatōis z adulteriū: id est inco/ tinentie. Sunt autē spurij aliqñ boni: vt iste: quādoqz mali iuxta legem: primo mittens nuncios anteqz pugnet. Dicitur enim Deut. xx. c. Si qñ exieris ad expugnādā ciuitatē/ offer

res ei primo pa

Exposi. Ca. XI.

Tit itaqz. Dicit ondit q̄liter iepthe pplm israeliticū liberavit a filijs amon/ r philistim: q̄ eū decē et octo annis grauit opp̄sserāt. Primo igit videndū q̄s fue rit iste iepthe: r q̄lit p̄mor/ in iudicē. Sciēdū q̄ iepthe fuit qdā vir fortissim/ pugnator: s̄ filij meretricis. i. spur/ fuit/ non legitim/. Habuit aut vxorē de galaad/ de q̄ suscepit filios: q̄ eū adoleuissent/ eiecerūt eū tāq̄ spurū/ dicētes eū nō debere esse heredē i domo z terra m̄ris eoz. Et abijt in terrā thob: z pgregati sūt ad eū viri inopes z latrocinātes: z fecerūt eū q̄si p̄ncipē sup se. Postea vero maiores de galaad descēderunt ad eū/ z fecerunt eū p̄ncipē sup isrl/: et descēdit eū eis in mas/ pha: z misit nūcios ad regem amon/ vt exiret de terra sua: q̄ noluit: Et vouit iepthe votum dño: q̄ si daret ei victoriā de filijs amon/ q̄cūqz p̄mo occurreret ei reuertēri de bello/ offer/ ret eū dño. Et percussit iepthe filios amō: z hūiliauit oim. Cui reuertēri occurrit ynigenita filia quā habebat: Quā visā: sci/ dit vestimēta sua/ r ait: Deu filia/ decepisti me/ r decepta es. Aperui em os meū i te dño. Filia hō nō dolēs p̄pter victo riā p̄ris: dixit: Fac mihi p̄ qd cūqz pollicit/ es dño: Idoc tñ mihi p̄sta vt mensib/ duob/ circūeā mōtes/ r plāgā ygnitatē

meā cū sodalib/ meis. Et expletis duob/ mensib/ redijt ad pa trem: et fecit ei p̄ sicut vouerat. Exinde increuit mos in israh vt annuatim pueniāt filie isrl/ z plāgāt filia iepthe q̄tuor die bus. Notādū aut q̄ qdā aliter narrāt historiā istā. Dicit em q̄ iepthe habuit vxorē legitimā/ de q̄ habuit filios legiti mos: q̄ facti maiores/ eiecerūt iepthe quasi spurium de terra sua. In h aut ē diuersitat: q̄ p̄mo dicit/ q̄ filij iepthe eiecerūt eū de tra sua: z ita dicit magis in historijs. Secūdo dicit/ est q̄ fratres ei eiecerūt eū: z hoc ait archieps cāuariēsis: et andreas credo.

Galaadites. i. de galaad. Et nota q̄ galaad equiuocus est ad quattuor. Galaad em terra est. Itē qdā de filijs manasse/ v̄ctus ē galaad. Itē po pul/ descēdēs ab illo. Itē p̄ iepthe. Et si v̄ uenerit/ forte alicubi ali ud nomē p̄is iepthe: scito q̄ binom/ fuit. n Qui nāt/ est de ga. terra vel viro.

Habuit aut ga. Duob/ modis expōit fm q̄ duob/ modis di cta ē historiā: Primo mō sic: Habuit gala ad vxorē: iepthe habu it vxorē galaad. i. ga laad terra illa. Secū do modo sic: Gala ad. i. pater iepthe/ ha buit vxorē de q̄ suscep pit filios: q̄ eiecerunt iepthe rē. p Pa tris nri: Juxta scdā opiniōē plana ē litte ra: q̄ idē erat pater ie pthe z istoz/ q̄ loquū tur: Uñ bñ dicit/ pa

trīs nostri. Juxta primā opiniōē sic exponit: In domo pa tris nostri: id est in terra matris nostre: quā habuit a patribus suis. Adultera dicit que accedit ad virum alterius: sic dicitur hic: vel que vxorata est et accedit ad alium q̄ ad virum suū: siue ille fuerit cōiugatus siue liber. q In terra thob: vir vel terra. r Viri inopes. Idem legit. s. ix. a. de abimelech. Idē d̄ dauid. i. Regl. xxij. a. Quib/ filij amon. i. Et tollerēt. i. adducerēt. t Quib/ ille r̄ndit. Elegās respōsio/ p̄phetiā euidētē exp̄mit. v Necessitate. Aug. f̄git necessitas q̄ ad meliora cōpellit. r Si vere veni stis. i. si verū est q̄ hac causa venistis ad me. Vel sic: Si vere venistis ad me. i. si vultis vt eam vobiscū/ p quo venistis: de uictis hostibus/ ero vester p̄nceps. y Mediator: faci/ 3 Ac testis: pmissi. a P̄ncipē sui. Argumentū q̄ spur/ potest p̄moueri. Verū est in sculari dignitate: sed nō ad sacros ordines: nisi ex dispensatione: vel in religione. Qd statutū est in detestationē fornicatōis z adulteriū: id est inco/ tinentie. Sunt autē spurij aliqñ boni: vt iste: quādoqz mali iuxta legem: primo mittens nuncios anteqz pugnet. Dicitur enim Deut. xx. c. Si qñ exieris ad expugnādā ciuitatē/ offer

res ei primo pa

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including references to other biblical passages and commentary.

res ei pmo pacē. Si recepit et apue-  
rit tibi portas: cūc' p'ls q' i ea ē sal-  
uabit: et fuerit tibi sub tributo: Si autē  
fed' inire noluerint: et cepint tē te bel-  
li' oppugnabis eā. **Ad regē fi-**  
**Dicit glo.** Dicit nūcios pacē: sic  
Apl's Ro. xij. d. in q' xps loq'bat: ait:  
Si fieri pōt qd ex vob' ē: cū oib' hōi-  
b' pacē hūtes. **Qui ex pso. f.**  
iepthe. f. **Quid mihi. q. d.** nō  
est affinitas inter me et te: p'p' quā vi-  
dearis aliqd iur' h're in frā mea. **Idic**  
est argumētū q' frā aliena nō ē rapiē-  
da: s' p'pa recupanda. **Uñ licet chri-**  
**stianis terrā sarracēnozū vel nicolai-**  
**tarū siue hereticozū acq'rere:** qz aliqñ  
fuit eoz: s'z frā idolatraz q' nūq' fu-  
it n'ra: nō licet nob' acq'rere bello: ita  
dic' Cātoz parisiē. bonē mēozie: sed  
p'dicatorē sūt mittēdi. s'z nūqd oīs  
frā ē d' p'monio crucifiri: **Cōstat q'**  
**sic:** qz totā fecit: et totā emit: q' tota est  
christianoz: q' sūt heredes xpi: q' licet  
nob' ab oib' nō credētib' frā accipe.  
**Et vasta. ter. meā.** Videt mē  
tū: qz frā nō erat sua: qz nō erat rex:  
s'z iudex: vt dic' glo. **Sol.** Ex p'sona  
p'p' dicit h'. **Quib' ille: rex amō.**  
**Terrā meā.** Nō videt vey di-  
cere: qz nūq' legit q' filij isrl' i ascēsu  
de egypto pugnauerūt s' filios amō:  
uec q' tulerūt terrā eozū. **Sol.** **Nūeri**  
**xxi. c. d.** q' filij isrl' abstulerūt seō regi  
amozoz frā suā vsqz ad amon: quā  
seon amozoz abstulerat amonitis et  
moabit: et ita vey dic' amō: qz frā il-  
la fuerat sua quā tulit isrl': nō tñ tunc  
sua qñ eā tulit: s'z seō: q' iure belli obti-  
nerat eā. **Itey vey dic' iepthe post-**  
**ea:** nō tulit isrl' frā tuā: qz tūc nō erat  
frā amō: licet p'us fuisset sua. **Prete-**  
**rea:** neqz seon neqz amō hitabat ibi i  
frā: s'z solus isrl': cui dñs dederat eaz.  
**Terrā moab.** **Cōtra:** Tulit frā  
seō ab amō vsqz iaboch: et hec frā fu-  
it moab. **Uñ Nūeri. xxj. f.** Urbis ese-  
bon fuit regis amozoz: q' pugnauit s'  
regē moab: et tulit oīa q' dicitōis illius  
fuerāt vsqz amō: ergo tulit frā moab.  
**Sol.** Tulit terrā q' aliqñ fuit moab:  
sed tūc nō erat moab qñ tulit eā: et iō  
dicit: nō tulit terrā moab. **Uel alit:**  
**Nō tulit terrā moab:** qz dñs dederat  
eā isrl'. **Uñ nō tulit frā moab:** s'z recu-  
pauit suā. **In cades. Nūeri. xx.**  
**Abiit itaqz. Nūeri. xxj.**  
**Et qz ad flumen: iordanem. f.**  
**Qui et: seon. f. n.** **Sed infi-**  
**nita. i. mltā. Egress'. Nūe. xxj.**  
**De amō. Nu. xxj. p.** **Posside**  
**re frā:** quā dñs dederat ei q' poterat  
dare. **Adone. rē.** Probat iepthe  
p' locū a miozi q' frā sua ē: h' mō: Tu  
iuste possides qd tibi dedit chamoz  
de tuus: q' multo fort' nos posside-  
mus iuste qd dedit nobis dñs: Sed  
ipe dedit nobis terrā istaz: ergo iure  
possidem' eam. **Idic dicit Aug.** **Uñ**  
**def' velle iepthe q' diabol' aliqd frēg-**  
**bereditat' possit dare cultozib' suis.**

b cios ad regem filiozum ammon: qui  
s ex persona sua dicerent: Quid mihi  
e tibi est: quia venisti contra me ut va-  
f stares contra meam? Quibus ille respondit: Qu-  
s tulit isrl' frā meā qñ ascendit de egypto  
a finib' amō vsqz iaboch atqz ior-  
danē: nūc igit' cū pace redde mihi eā.  
**Per q's rursum mādauit iepthe et ipa-**  
**uit eis vt diceret regi amon:** **Hec dic'**  
**iepthe:** **Nō tulit isrl' terrā moab:** nec  
terrā filioz amō: s'z qñ de egypto cō-  
scēderūt: abulauit p' solitudinē vsqz  
ad mare rubrū: et venit i cades. **Adi-**  
**sitqz nūcios ad regē edō dices:** **Di-**  
**mitte vt trāseā p' frā tuā.** Qui noluit  
acq'escere p'cib' ei'. **Adiit qz ad regē**  
**moab:** q' et ipe trāsitū p'bere p'tēpsit.  
**Adiit itaqz i cades et circumiuit ex la-**  
**tere terrā edō et frā moab:** **Venitqz**  
**ad ouētalē plagā frē moab et castra-**  
**metar' ē trās amō:** nec voluit intrare  
f'minos moab. **Amō q'ppe cōfiniū ē**  
**terre moab.** **Adiit itaqz isrl' nūcios**  
**ad seō regē amozoz q' hitabat i ese-**  
**bon: et dixit ei:** **Dimitte vt trāseā p'**  
**frā tuā vsqz ad fluuiū.** **Qui et ipe isrl'**  
**vba despiciēs nō dimisit eū trāsire p'**  
**terminos suos:** s'z infinitā multitudine  
o congregata egressus est s' eū in iesca  
et fortiter resistebat. **Tradiditqz eum**  
**dñs i man' isrl' cū omī exercitu suo:**  
**Qui et percussit eū: et possedit oēm ter-**  
**rā amozoz habitatoris regiois illi':**  
**et vniuersos fines ei' de amon vsqz**  
**iaboch: et de solitudine vsqz ad iorda-**  
**nē.** **Dñs q' de' isrl' subuertit amozoz-**  
**um pugnantē s' illū p'plo suo isrl':** **Et**  
**tu nūc vis possidere terrā ei'?** **Nōne**  
**ea q' possedit chamoz de' tu' tibi iure**  
**debent?** **Que autē dñs de' n' victoz**  
**obtinuit: in n'ram cēdēt possessionē.**  
**nisi forte melior es balach filio seph-**  
**oz rege moab: aut docere potes q' iur-**  
**gat' sit s' isrl' et pugnauerit s' eū qñ ha-**  
**bitauit in esebo et viculis ei': et in aro-**  
**er et villis illi': vt i cūct' ciuitatib' iur-**  
**ta iordanē p' trecētos annos:** **Quā-**  
**re tanto tpe nihil sup' hac re petitiōe**  
**tēptasti:** **Igit' nō ego pecco in te: sed**  
**tu cōtra me male agis: indicēs mihi**  
**bella non iusta:** **Judicet dñs arbiter**  
**hui' diei inter isrl' et inter filios amon.**  
**Moluitqz acq'escere rex filioz amon**  
**v'bis iepthe q' p' nūcios mādauerat.**  
**Fact' ē q' sup' iepthe spūs dōmini: et**  
**circūiēs galaad et manasse: msapha qz**  
**galaad: et ide trāsies ad filios amō vō**  
**tū vouit dño dices:** **Si tradiderit fili-**